da Administração Pública, requeiro, após ouvido o Plenário, que sejam encaminhadas ao Poder 
Executivo Municipal, por intermédio do setor competente, informações formais, detalhadas e 
imediatas acerca da NÃO EXECUÇÃO da emenda impositiva nº 85/2024, destinada à Associação 
Amigos dos Animais de Nova Odessa – AAANO, no valor de R$ 335.966,56 (trezentos e trinta e 
cinco mil, novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), regularmente 
aprovada por este Parlamento e expressamente prevista na Lei Orçamentária Anual do exercício 
financeiro de 2025, com prazo legal para pagamento até 31 de dezembro de 2025, o que não foi 
cumprido até a presente data.